

(上接A21版)				
单位名称	与本公司关系	金额	年限	单位:人民币万元
占其他应收款总额的比例(%)				
协鑫光伏控股有限公司	股东	31,176.97	1年以内及1至2年	62.94
协鑫新能源投资有限公司	政府	4,533.17	1年以内	9.16
环欧(香港)有限公司	关联方	3,405.25	1年以内	6.87
江苏协鑫房地产有限公司	关联方	2,910.35	1年以内	5.88
Benmor Investments S.a.r.l.	关联方	1,211.20	1年以内	2.45
合计		43,240.94		87.30

发行人2010年末较2009年末固定资产增加69,862.73万元,2009年末较2008年末固定资产增加607,901.13万元,主要是在建工程分步转入固定资产所致。

发行人2009年末较2008年末总资产增加69,862.73万元,2009年末较2008年末总资产增加607,901.13万元,主要是在建工程分步转入固定资产所致。

发行人2009年末较2008年末总资产增加69,862.73万元,2009年末较2008年末总资产增加607,901.13万元,主要是在建工程分步转入固定资产所致。

其他应付款	107,541.62	11.55%	116,919.88	15.43%	25,385.30	7.92%
流动负债合计	572,629.93	61.49%	436,141.12	57.56%	183,232.14	32.03%
长期借款	123,329.63	13.26%	118,579.65	15.65%	206,122.75	35.58%
其他长期负债	235,125.01	25.25%	202,980.73	26.79%	187,667.92	32.39%
非流动负债合计	358,454.64	38.51%	321,560.39	42.44%	393,790.67	67.97%
负债合计	931,284.56	100.00%	757,701.50	100.00%	579,323.82	100.00%

为了满足投融资需求及财务安全支付目的,发行人于报告期内与多家银行签订了借款合同,截至2010年12月31日,发行人共取得银行借款2,984,267.50元,较2009年末增长22.01%,主要是发行人为扩大生产“轻资产”经营模式下,增加了短期流动资金贷款,2009年末短期流动资金贷款为2,445,701.50元,较2009年末增长30.77%。

随着生产规模的扩大,发行人增加了流动负债,发行人与短期债务偿付压力增大,2008-2010年度流动负债在负债中占比分别为20.57%、20.57%和20.57%,占比40%。

发行人与短期债务主要是以短期借款和其他应付款为主。短期借款的主要类型包括信用借款、抵押借款、保证借款、质押借款、信用借款、

为满足经营活动的短期还款及流动资金需求,发行人长期负债总额与总资产规模的快速增长基本保持匹配。

2008-2010年,发行人的长期负债总额分别为33,585.15、15,650.13、26,901.26万元,占同期末总资产的比例分别为4.60%、1.76%、3.76%。2008-2010年,发行人的长期负债总额分别为33,585.15、15,650.13、26,901.26万元,占同期末总资产的比例分别为4.60%、1.76%、3.76%。

随着长期借款的到期归还及流动资金需求,发行人长期负债总额与总资产规模的快速增长基本保持匹配。

2008-2010年,发行人的长期负债总额分别为33,585.15、15,650.13、26,901.26万元,占同期末总资产的比例分别为4.60%、1.76%、3.76%。2008-2010年,发行人的长期负债总额分别为33,585.15、15,650.13、26,901.26万元,占同期末总资产的比例分别为4.60%、1.76%、3.76%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
应收账款周转率(次/年)	16.72	10.36	56.43
存货周转率(次/年)	24.76	6.66	26.08
总资产周转率(次/年)	1.22	0.56	2.49
净资产周转率(次/年)	0.76	0.28	0.68

2008-2010年,发行人的应收账款周转率呈逐年上升趋势,2008年、2009年和2010年分别为56.43、10.36和26.08次/年,2009年较2008年下降,2010年较2009年上升,2010年较2009年上升,2010年较2009年上升。

2008-2010年,发行人的存货周转率呈逐年上升趋势,2008年、2009年和2010年分别为26.08、6.66和24.76次/年,2009年较2008年下降,2010年较2009年上升,2010年较2009年上升。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

经营活动产生的现金流量净额	-331,062.56	-169,043.10	-501,812.29
筹资活动产生的现金流量净额	278,832.24	58,449.97	157,862.27
经营活动产生的现金流量净额	211,533.19	32,856.85	223,089.09
现金及现金等价物净增加额	116,531.50	-102,417.10	149,504.85

2007-2010年,发行人的经营活动产生的现金流量净额分别为-331,062.56、-169,043.10、-501,812.29万元,2009年末较2008年末经营活动产生的现金流量净额增加62,819.19万元,2010年末较2009年末经营活动产生的现金流量净额增加62,819.19万元。

2007-2010年,发行人的经营活动产生的现金流量净额分别为-331,062.56、-169,043.10、-501,812.29万元,2009年末较2008年末经营活动产生的现金流量净额增加62,819.19万元,2010年末较2009年末经营活动产生的现金流量净额增加62,819.19万元。

序号	项目名称	总投资规模	计划募集资金使用额
1	年产6,000吨电子级多晶硅增资扩建项目	35.33	11
2	多晶硅技术改造项目	30.88	1
3	补充营运资金		3

为满足经营活动的短期还款及流动资金需求,发行人长期负债总额与总资产规模的快速增长基本保持匹配。

2008-2010年,发行人的长期负债总额分别为33,585.15、15,650.13、26,901.26万元,占同期末总资产的比例分别为4.60%、1.76%、3.76%。2008-2010年,发行人的长期负债总额分别为33,585.15、15,650.13、26,901.26万元,占同期末总资产的比例分别为4.60%、1.76%、3.76%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

项目	2010年度	2009年度	2008年度
营业收入(人民币万元)	1,021,769.63	279,320.03	355,539.79
营业利润(人民币万元)	281,687.68	67,227.72	242,488.80
净利润	24.83%	26.27%	67.82%
净资产收益率	51.12%	21.87%	125.89%

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

2008-2010年,发行人的营业收入分别为242,488.80、279,320.03、355,539.79万元,净利润分别为24.83%、26.27%、67.82%。

保荐人(主承销商):兴